АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.04.2016                                                                                                                                  №46-па

О создании патрульно-маневренных групп

на территории Красногривенского сельсовета

Доволенского района

В целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности, Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Создать на территории Красногривенского сельсовета патрульно-маневренную группу численностью 4 человека. В состав группы включить:

- старший группы – Макаров А.В. - глава Красногривенского сельсовета

- водитель – Хмельков С.И.

-  директор МУП ПХ Красногривенское- Храмов С.С.

-  водитель пожарной машины- Селезнев Н.П.

1.1. Закрепить за патрульно-маневренной группой машину УАЗ-469

2. Основные задачи патрульно-маневренной группы:

выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории сельского поселения;

проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

передача информации в ЕДДС района;
актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

3. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

4. При     получении     сведений    о    нескольких    термических     точках,  реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические  точки,  расположенные  в  5-ти  километровой  зоне  от  населенных пунктов (объектов экономики).

Выезд патрульно-маневренных групп осуществляется по решению главы поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

5. По результатам отработки термических точек, старший патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Красногривенского сельсовета                                          А.В.Макаров